

Ringerike og Hole Bonde og Småbrukerlag

Co/ Frank Alvegg

Stubdalsveien 84

3512 Hønefoss

## Innspill til kommunens arealdel -Tyttebærmoen Miljøpark.

*Ringerike og Hole Bonde og Småbrukerlag stiller seg negativ til planinitiativet om å etablere Tyttebærmoen Miljøpark.*

- - **Utøvelse av beiteretten.** Dyrenes ferdselsmønster i naturen er tett knyttet opp mot topografi. Tyttebærmoen er utformet som en naturlig passasje i beiteområdet og blir daglig brukt gjennom hele beitesesongen. Ved Tyttebærmohytta (nordre del av planområdet) er det en naturlig grunne i elva som dyra bruker som kryningspunkt. Viktigheten av at Tyttebærmoen kan forseres økte betydelig etter at brua ble fjernet i Djupedal. Området er i dag eneste naturlige kryningspunktet. Dette gjelder også for øvrig vilt i skogen. RHBSB mener iverksettelse av planinitiativet vil ha inngripen i den lovmessige utøvelsen av beiteretten.
- - **Dyrevelferd.** Allerede i dag, med drift i pukkverket i Djupedal, kjenner beitebrukerne på større utfordringer med å ivareta dyrevelferden på best mulig måte. Støy som brer seg utover et større område gjør det vanskeligere, enkelte dager umulig (knuseverk, lasting av lastebiler etc), å lytte etter bjellene til dyra for å utøve normalt og lovpliktig tilsyn. Ved melding/observasjon av sykt eller skadet dyr vil det kunne oppstå en situasjon hvor man ikke klarer å lokalisere individet i tide.
- - **Merbelastning for beitebrukeren.** Om dette foreslåtte planinitiativet blir realisert vil dette medføre ekstra arbeid og ekstra kostnader for beitebrukerne. Dyr kan da ikke drives inn- og ut til utmark fra de respektive gårder da Tyttebærmoen Miljøpark i realiteten stenger passasjen mellom inn- og utmark. Det vil da bli nødvendig med transport av dyrene. Innsankingskve vil måtte etableres på areale som i dag produserer skog. Det er merarbeid i mange ledd for beitebrukeren og hvor hvert ledd har en kostnad tilknyttet seg.

- - **Trafikksikkerhet.** Økt trafikk vil medføre økt risiko for påkjørsler på en allerede risikoutsatt fylkesvei for de firbeinte. Økt trafikk vil også medføre mer stress for dyra i den lovpålagte beiteperioden
- - **Matsikkerhet.** Potensialet for forurensing fra området bekymrer Beitelaget. Ved avrenning vil beitedyra være de første til å drikke av vannet og spise graset i elvekanten. Mattryggheten utfordres ytterligere ved at det skal lagres radioaktive masser inne i et beiteområdet. Et populært område for både lokale og tilreisende folk som høster sopp og bær fra naturens spisskammer.
- - **Dyrkbar mark.** Kartgrunnlaget Kilden viser at ca 50% av arealet som er planlagt fylt opp med 20 meter forurensede masser er dyrkbar.

Dyrkbar jord har same lovmessige vern som dyrka jord i følge Jordlova. Ringerike og Hole Beitelag minner om kommunens vedtatte nullvisjon og mener at planinitiativet vil ødelegge muligheten for mat sikkerhet- og beredskap i området for all mulig framtid.

Med vennlig hilsen

Frank Alvegg

Ringerike og Hole Bonde og Småbrukerlag